
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 17 вересня 2024 р. Чернігів № 775 

 

 

Про внесення змін до Критеріїв, за якими здійснюється визначення 

підприємств, організацій і установ Чернігівської області, які мають важливе 

значення для задоволення потреб територіальних громад в особливий період 

 

 

Відповідно до статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 

«Про утворення військових адміністрацій», з метою удосконалення роботи щодо 

визначення підприємств, організацій і установ Чернігівської області, які мають 

важливе значення для задоволення потреб територіальних громад в особливий 

період 

 

з о б о в’ я з у ю: 
 

1. Внести до Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, 

організацій і установ Чернігівської області, які мають важливе значення для 

задоволення потреб територіальних громад в особливий період, затверджених 

розпорядженням начальника Чернігівської обласної військової адміністрації від 

21 березня 2023 року № 124, зареєстрованих у Східному міжрегіональному 

управлінні Міністерства юстиції 29 березня 2023 року за № 22/515 (у редакції 

розпорядження начальника Чернігівської обласної військової адміністрації від 

03 червня 2024 року № 401), такі зміни: 

 

1) у пункті 1: 

підпункт 2 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«підприємства секції А, що зареєстровані станом на 01 липня 2024 року та 

здійснюють свою діяльність на територіях можливих бойових дій (на яких не 

визначена дата припинення можливості бойових дій) відповідно до наказу 

Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України  

від 22 грудня 2022 року № 309 «Про затвердження Переліку територій, на яких 

ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською 

Федерацією», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23 грудня 2022 

року за № 1668/39004, на яких працюють не менше 5 застрахованих осіб-

працівників та обсяг сплачених податків до місцевих бюджетів територіальних 

громад становить не менше 200 тис. грн – для сільських/селищних/міських 

територіальних громад (за підсумками діяльності за останній звітний рік);»; 



 

2 
 

підпункт 4 викласти в такій редакції: 

«4) підприємство, що має основний вид діяльності згідно з кодами 

класифікації видів економічної діяльності (КВЕД) Національного класифікатора 

України класифікації видів економічної діяльності ДК 009:2010, затвердженого 

наказом Державного комітету України з питань технічного регулювання та 

споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457 (далі – КВЕД-2010): 

секція А Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство; 

секція В Добувна промисловість і розроблення кар’єрів (розділ 08 

Добування інших корисних копалин і розроблення кар’єрів); 

секція С Переробна промисловість; 

секція D Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря 

(клас 35.11 Виробництво електроенергії, клас 35.12 Передача електроенергії, 

клас 35.13 Розподілення електроенергії, клас 35.22 Розподілення газоподібного 

палива через місцеві (локальні) трубопроводи, клас 35.30 Постачання пари, 

гарячої води та кондиційованого повітря);  

секція Е Водопостачання; каналізація, поводження з відходами (клас 36.00 

Забір, очищення та постачання води, клас 38.11 Збирання безпечних відходів); 

секція F Будівництво; 

секція G Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і 

мотоциклів (клас 45.20 Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних 

засобів); 

секція Н Транспорт, складське господарство, поштова та кур’єрська 

діяльність (клас 49.31 Пасажирський наземний транспорт міського та 

приміського сполучення, клас 49.39 Інший пасажирський наземний транспорт, 

н.в.і.у., клас 49.41 Вантажний автомобільний транспорт, клас 52.10 Складське 

господарство); 

секція J Інформація та телекомунікації (клас 58.13 Видання газет) - для 

суб’єктів у сфері друкованих медіа, що зареєстровані як такі Національною 

радою України з питань телебачення і радіомовлення в установленому 

законодавством порядку; 

секція N Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного 

обслуговування (клас 81.10 Комплексне обслуговування об'єктів); 

секція О Державне управління й оборона; обов'язкове соціальне 

страхування (клас 84.11 Державне управління загального характеру, клас 84.22 

Діяльність у сфері оборони); 

секція Р Освіта (клас 85.32 Професійно-технічна освіта, клас 85.41 Фахова 

передвища освіта, клас 85.42 Вища освіта, клас 85.51 Освіта у сфері спорту та 

відпочинку, клас 85.52 Освіта у сфері культури, клас 85.59 Інші види освіти, н. в. 

і. у., клас 85.60 Допоміжна діяльність у сфері освіти); 

секція Q Охорона здоров’я та надання соціальної допомоги; 

секція S Надання інших видів послуг (клас 96.03 Організування поховань і 

надання суміжних послуг);»; 

підпункт 6 викласти в такій редакції:  

«6) підприємство, що надає послуги відповідно до рішення виконавчого 

комітету органу місцевого самоврядування про визначення суб’єкта 

господарювання виконавцем послуг або договорів з надання послуг: з 



 

3 
 

управління (утримання, обслуговування) багатоквартирних будинків, 

постачання теплової енергії, гарячої води, централізованого водопостачання, 

водовідведення, управління побутовими відходами, обслуговування ліфтового 

господарства у багатоквартирних житлових будинках та закладах бюджетної 

сфери, на здійснення організації та проведення поховань померлих;»; 

 

2) у пункті 2: 

підпункт 2 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«довідку підприємства у довільній формі про підтвердження здійснення 

своєї діяльності на території можливих бойових дій (на яких не визначена дата 

припинення можливості бойових дій);»; 

підпункт 4 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«належним чином засвідчену копію витягу з Реєстру суб’єктів у сфері 

медіа-реєстрантів;». 

 

2. Департаменту економічного розвитку Чернігівської обласної державної 

адміністрації в установленому законом порядку забезпечити подання цього 

розпорядження на державну реєстрацію до Східного міжрегіонального 

управління Міністерства юстиції. 

 

3. Загальному відділу апарату Чернігівської обласної державної 

адміністрації забезпечити офіційне оприлюднення цього розпорядження на 

офіційному вебсайті Чернігівської обласної військової адміністрації. 

 

4. Це розпорядження набирає чинності через три дні після його державної 

реєстрації, але не раніше дня його офіційного оприлюднення. 

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови Чернігівської обласної державної адміністрації 

Костянтина МЕГЕМА. 

 

 

Начальник   В’ячеслав ЧАУС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


